

RANDERS SKAL IGEN SUMME AF SANG!

Det er formålet når **VoXperience Randers Sangfestival** vender tilbage i dagene 10. - 15. juni 2025. Her vil byen igen flyde over med koncerter og arrangementer, der alle har sangen som fælles samlingspunkt.

Louise Fribo, Annette Heick, Ivan Pedersen samt lokale Bonad og Karoline Mousing, er nogle af de mange navne, der er i spil under festivalens mere end 20 arrangementer, hvor Værket, Turbinen, Underværket, Von Hatten, Hovedbiblioteket, Skovbakkens amfiscene, Station K i Langå og Randers' mange kirker vil lægge rum til arrangementerne.

Festivalen byder altså på en række kendte solister, men rækker også ud til de mange lokale kræfter i og omkring Randers, der på hver sin måde arbejder med sangens kraftfulde udtryk

SANGEN FORBINDER

VoXperience har i 2025 undertitlen *Sangen Forbinder*.

I en tid med store konflikter og krige i vores nærhed, sætter vi under dette tema fokus på, hvordan sang og musik samler os som mennesker. Formålet er at skabe øget bevidsthed om sangens forbindende og forsonende kraft, gennem vores aktiviteter. - At skabe fællesskaber omkring sangen, der når ud til mange forskellige grupper rutinerede amatørsangere og ny-sangere. Vi ønsker at lade lokale sangere - børn, unge og voksne - møde de etablerede miljøer, lade vækstlagene møde deres forbilleder.

SANGKRAFT

Festivalen arrangeres af Sangkraft Randers; En selvejende institution med økonomisk støtte fra bl.a. Randers Kommune og Statens Kunstfond. Sangkraft Randers er grundlagt i 2020, og er en del et bredt netværk af sangkraftcentre rundt om i hele landet. Gennem kvalitetsrige aktiviteter i skoler og kor fremmes sangen for både bredde og elite. Sangkraft Randers er knyttet til dynamiske sangmiljøer, som dagligt arbejder på at udvikle nye unge sangere.

VoXperience og Sangkraft Randers bæres af kræfter fra bl.a. Randers Kammerorkester, byens organister, Randers Musikskole, Biblioteket og Korby Randers. Sammen udgør de en bred gruppe af fagpersoner inden for sang og kulturformidling, og repræsenterer alle dele af sangmiljøerne i Randers.

Link til pressefotos, program m.m.:

<https://voxperience.dk/presse>



